
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РОССИЙСКИЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ЦЕНТР»

ФИЛИАЛ ФГБУ «РОССЕЛЬХОЗЦЕНТР» ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ

П Р И К А З

от 09 сентября 2024 г. № 127

г. Краснодар

0  дополнении и введении в действие 
стоимости платных услуг (работ) в 
программе ФГИС «Семеноводство»

Во исполнение приказа ФГБУ «Россельхозцентр» от 29 августа 2024 
года № 168-ОД «Об утверждении стоимости платных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) филиалами ФГБУ «Россельхозцентр» в 
программе ФГИС «Семеноводство» п р и к а з ы в а ю :

1 .Дополнить перечень Стоимости платных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) филиалом ФГБУ «Россельхозцентр» по Краснодарскому краю
- услугой (работой) регистрация в личном кабинете ФГИС "Семеноводство".

- Услугой (работой) ввод объемов семян сельскохозяйственных растений (1 
партия независимо от тоннажа).

- Услугой (работой) оформление заявки на определение сортовых качеств 
семян сельскохозяйственных растений (1 посев) при условии регистрации 
полей в ЕФИС ЗСН.

- Услугой (работой) оформление заявки на определение посевных качеств 
семян сельскохозяйственных растений (1 партия семян).

- Услугой (работой) оформление заявки на определение наличия (отсутствия) 
ГМО.

- Услугой (работой) оформление документа "Реализация семян" (1 партия 
семян).

- Услугой (работой) корректировка объемов партий (1 партия семян).

- Услугой (работой) списание партии семян (1 партия семян).

- Услугой (работой) Консультация по работе информационной системы ФГИС 
"Семеноводство" (удаленное подключение).



2. Ввести в действие с 09 сентября 2024 года стоимость услуг в программе 
ФГИС «Семеноводство» согласно Приложению.

3. Ведущему специалисту по кадрам Сидякиной Е.Г. довести настоящий 
приказ до работников в обязанности которых входит деятельность по 
оказанию платных услуг (работ) оказываемых (выполняемых) филиалом 
ФГБУ «Россельхозцентр» по Краснодарскому краю.

4 Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя филиала Сурцеву М.С..
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель филиала В.Г. Марченко

О-чнякомпен

Ознакомлен
(а):

Ознакомлен
(а):

Ознакомлен
(а):

Ознакомлен 
(а):________



Приложение
к приказу филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Краснодарскому краю 
№ 127 от 09.09. 2024 года

Стоимость платных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) филиалом ФГБУ 
"Россельхозцентр" по Краснодарскому краю в программе ФГИС "Семеноводство"

№
п/
п

Вид анализа и операции Единица
измерения

Стоимость
ДЛЯ

филиала по 
Краснодаре 
кому краю 
без НДС

Стоимость
для
филиала по 
Краснодаре 
кому краю 
с НДС

1. Регистрация в личном кабинете 
ФГИС "Семеноводство"

шт. 118,68 142,42

2. Ввод объемов семян 
сельскохозяйственных растений (1 
партия независимо от тоннажа)

шт. 316,48 379,78

3. Оформление заявки на определение 
сортовых качеств семян 
сельскохозяйственных растений (1 
посев) при условии регистрации полей в 
ЕФИС ЗСН

шт. 158,24 189,89

4. Оформление заявки на определение 
посевных качеств семян 
сельскохозяйственных растений (1 
партия семян)

шт. 158,24 189,89

5. Оформление заявки на определение 
наличия (отсутствия) ГМО

шт. 158,24 189,89

6. Оформление документа "Реализация 
семян" (1 партия семян)

шт. 158,24 189,89

7. Корректировка объемов партий (1 партия 
семян)

шт. 158,24 189,89

8. Списание партии семян (1 партия семян) шт. 237,36 284,83
9. Консультация по работе 

информационной системы ФГИС 
"Семеноводство" (удаленное 
подключение)

шт. 474,72 569,66


